
Copia 

Comune di Lomello 

 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 76 DEL 05/07/2025 SERVIZIO 
OGGETTO: 
TRASPORTO PIANOFORTE A CODA PER CONCERTO (SERVIZIO CONCERTISTICO 
DI CONSEGNA CON SPOSTAMENTI PIANO PER IL CONCERTO E ASSISTENZA 
TECNICA DEL PIANOFORTE -IMPEGNO DI SPESA CON VIGANO’ MUSICA SRL DI 
CANTU’ (COMO) – P.IVA:03427920131 - CIG : B78B4E8DAD 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E POLITICHE SOCIALI 

Premesso che  

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del  20/12/2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e  il Bilancio di Previsione del Comune 
di Lomello per il Triennio 2025/2027; 

Visto il preventivo pervenuto VIGANO’ MUSICA SRL – p.iva : 03427920131 in ordine al 

concerto “LE MELODIE DELL’ANIMA” in cui  un trio cameristico  si esibirà nella Basilica 

di Lomello  in occasione della ricorrenza del Millenario della Basilica di Santa Maria 
Maggiore ed in particolare la Musicista Sabrina Lanzi si esibirà al pianoforte;  

Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di 

valore inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di più operatori economici, in quanto la procedura è ritenuta la 

più idonea per garantire la celerità e l'efficacia nell'organizzazione dell'evento, data 
l'urgenza di definire il programma culturale e la specificità delle prestazioni richieste 
per uno spettacolo artistico. 

Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico 

risulta in possesso dei requisiti prescritti dal D .Lgs. n. 36/2023; 



Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 

all’art. 50, comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere 

all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di: garantire la realizzazione di uno 
spettacolo di musica classica di alta qualità per la cittadinanza, promuovendo 
l'offerta culturale e l'attrattività del territorio comunale, specialmente in 
occasione della Ricorrenza del  Millenario della Basilica di Santa Maria 
Maggiore e con l’utilizzo di un Pianoforte a Coda; 

 l’oggetto del contratto riguarda : il servizio concertistico di consegna del pianoforte 

a coda rx7 con spostamento piano per il Concerto da Cantu’ (Como) alla Basilica 
nonché l’assistenza tecnica del pianoforte ; 

 la forma contrattuale si identifica con: lo scambio di corrispondenza 
commerciale. 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nella lettera commerciale 
proposta ed accettata in ordine alle condizioni tecnico-economiche proposte. 

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

Visti 

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, disciplinante le procedure sotto soglia 
di valore inferiore a euro 140.000; 

• gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei 
Responsabili di Settore e  gli elementi informativi che devono essere inseriti nella 
determina a contrarre; 

• l’art. 26, comma 6 del D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 
riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza  

• gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in 
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 



Visti gli artt. 2, comma 3 e 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165”, in ordine all’esclusione di ogni potenziale conflitto di interessi in ordine alla 
sottoscritta; 

D E T E R M I N A 

di affidare l’appalto, per le ragioni espresse in premessa, per l’importo di euro 950 (Iva 
22% esclusa)  pari a € 209,00  per un totale di € 1.159,00 a favore della ditta  VIGANO’ 
MUSICA SRL DI CANTU’ (COMO) – P.IVA: 03427920131 , con impegno a valere al 
CAP.2120/30/10; 

di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato al cap 
2120/30/10 con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica e nei limiti ivi previsti; 
di dare atto che dalla documentazione in atti, in ordine alla sottoscritta in quanto Rup della 
presente procedura, non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di 
interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai sensi  
del regolamento comunale per la disciplina dei contratti, ai fini della generale conoscenza, 
e, inoltre, ai fini della trasparenza (che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n.33/2013 e 29 del D. Lgs. n.50/2016). 

 

                                          Il Responsabile Settore Amm.vo e Politiche Sociali                           
Dr Sabrina MARZOLA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

AmministrativoDott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 07/07/2025 al 22/07/2025. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 
 

 
 
 
 

 
                                                                                               
                                                                                                           




